
 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального обра-

зования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 1 

 имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 02.09.2024 г.                                                                                       № 602 -ОД 

станица Динская 

 

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
 

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родите-
лей (законных представителей) обучающихся МАОУ МО Динской район 
СОШ №1 имени Туркина А.А, руководствуясь Федеральными законами от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 24.08.1998 г. 
№124_ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Запретить все виды незаконных сборов денежных средств с родителей (за-
конных представителей) обучающихся МАОУ МО Динской район СОШ №1 
имени Туркина А.А. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. довести до сведения родителей информацию о недопустимости незакон-

ного сборов денежных средств  (срок: до 30.09.2024 г.) 
2.2. провести разъяснительную работу с родителями о недопустимости 

нарушения принципов открытости и добровольности при привлечении 
добровольных пожертвований на цели, не связанные с организацией об-
разовательного процесса;  (срок: до 30.09.2024 г.) 

2.3. проинформировать родителей (законных представителей) о функциони-
ровании  постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению 
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представи-
телей) обучающихся МАОУ МО Динской район СОШ №1 имени Тур-
кина А.А. Считать номером «телефона доверия» телефон директора 
МАОУ МО Динской район СОШ №1 имени Туркина А.А  - 
8(928)4052433. (срок: до 30.09.2024 г.) 

4.   Учителям-предметникам  не допускать конфликта интересов: категори-
чески запретить занятия репетиторством со своими учениками на территории 
МАОУ МО Динской район СОШ№1 им.Туркина А.А. с незаконным взимани-
ем денежных средств. (срок – постоянно) 

5. Администрации школы  
 5.1.по всем обращениям родителей (законных представителей),  вязанных с 

нарушением настоящего приказа, проводить служебное расследование. 

(Срок – по мере поступления обращений) 

5.2. за неисполнение (ненадлежащие исполнение) настоящего приказа вно-

сить предложение о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности в соответствии с действующим законодательством РФ. 

(Срок – постоянно). 

6. Сластен И.Ю., делопроизводителю, довести настоящий приказ до сведения 



всех педагогических работников МОАУ МО Динской рай1он СОШ № 1 

имени Туркина А.А. под роспись (срок до 15.09.2024 г.) 

 Харченко С.С., ответственной за ведение сайта, разместить настоящий приказ 

на официальном сайте МАОУ МО Динской район СОШ №1 имени Туркина 

А.А  (срок до 10.09.2024 г.) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   ОУ МО Динской район 

Имени Туркина А.А.                                                                          Л.П. Булатова 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 


